РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа села Аркадьевка»

ПРИКАЗ

10.04. 2019 г                                                                                    №  22

с. Аркадьевка

Об утверждении дизайн-проекта и

зонирования Центра образования цифрового

и гуманитарного профилей «Точка роста»

 В соответствии с распоряжением министерства просвещения

Российской Федерации от 1.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию мест, для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах», согласно приказа  министерства образования и науки

Амурской области  «О создании и функционировании Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2019 году» от

18.03.2019 № 363, », распоряжения главы Архаринского района от

08.04.2019 № 167.

приказываю:

1. Расположить Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (далее – Центр) в двух помещениях МОБУ «СОШ с.

Аркадьевка»

2. Включить в Центр следующие функциональные зоны:

2.1. кабинет формирования цифровых и гуманитарных

компетенций, в том числе по предметным областям «Технология»,

«Информатика», «Основы безопасности жизнедеятельности»;

2.2. помещение для проектной деятельности – пространство,

выполняющее роль центра общественной жизни образовательной

организации. Помещение для проектной деятельности зонируется по

принципу коворкинга, включающего шахматную гостиную, медиазону.

Приложение № 1

к приказу МОБУ «СОШ с. Аркадьевка»

от    10.04.2019 г.    № 22

Кабинет формирования цифровых и гуманитарных компетенций

1. Стол учителя

2. Столы учеников

3. Зона работы с ручным инструментом

4. Зона работы с 3D оборудованием

Приложение № 2

к приказу МОБУ «СОШ с. Аркадьевка»

от    10.04.2019 г.    № 22

Помещение для проектной деятельности

Сценарий зонирования на базе школьного холла